
JßWÖRH'ÖMGmjpRBSS&Wß DiTfiPT WIEN'

iingc bc# Tl0 <8 . ~ TPicn

idirichten 0110
r Dcrroaltung

bei
3tato Wien

D«rantn >orllkti fnt öen <0ejamnnnalt:
u- j <0aupceffenmt » l«iter

J §Hk <2rn (l Prnnöfdimflnn

Dctnntu >tL » diüiftlcit« :
Fjans Tllücfce / IDten,
Ratlian » / fern * . ?5 28 .500

Klappen 002, 263, 06?

II 6 n , 2 8 v E e b rua r 19 i-1

Bei trag d . r stadtisollen Ilnt ‘
. rnehiiungcn zur Zukunft ä entwioklung

Wiens

Im I : atcherr ensaal des Kat .hs .uses traten ' am 2 7 , Eebruar die rate.
herren der Stadt Wien unter der . Vorsitz .

-von Bürge r ; : ei & te v * Phms Juip
zur 9 © ordentlichen Sitzung zusammen *

'
. | 1

Auf der Tagesordnung standen die Vorträge der Direkte um der
drei größten städti sehen Unternehmungen , her St . aJ * du ' ■ i . ehr Ce -M
werke und E - Werke „ Jeder der drei Betrieb sf uh iw :■ gab den Kat eher re r
eingehenden Bericht sowohl über die gegenwärtige wärtschaftliehe Si.
tuation als auch über die vielfältigen Pläne , die eng mit der Zu¬
kunft sentwi cklung unserer Stadt zuearnrnenhangeru

An jeden vortrag schlossen sich Aussprachen an 5 die den Kate-
iierren Gelegenheit boten , ih besonderen Detäilfrajen von den Betrieus
-tuiuern Ausküiifte und Aufklärung zu erhalten . In der Gesamtheit re -.

. . - i , konnte festges i,c U . t .. o r den , daß die Fortentwicklung der seit
Jairzehnten vernachlässigten etädtiechen Straßenbahnen , der Elek¬
trizität ; ^ exke und der Gaswerke auf weite Sicht sorgfältig überdachtund vorbereitet ist 0
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l ^ hTcr ‘ ” 1ne ^ er Wiener städtischen Steuern

und Abgaben im März 1941

Tags Abgabe: Ben Abgabepflichtigen obliegende
Handlung:

10 * G e t rä nkest eu e r

b er gnügungsSteuer:

15 . Bürg ;e r s t e ue r:

1 0 luiSun ine:n s t e u 0 r;
Mie taufwand steu r:

il au s g r 0 s c h enab gäbe:
Banalräumungs ge bühre n:
C oloniagebühr:

25 0 Vergnügungssteuer;

Einzahlung der Steuer für die im L 0-nett Februar abgegebenen steuern fl ieb-tigen Getränke
llz a blung d e r S t euer für die Zeitvom 16 * bis 28 . Pebruar für Betriebe

— .nt wi ederkehrenden Veranstalt un / en
Abfuhr der von den Arbeitgebern im
gonat Pebruar entsprechend den Ein-
trapngen .

auf den Lohnsteuerkarl en1 _> 41 von ihren . Arbeitnehmern einbe-haltenen Bürgersteucrteilb % räge.
Einzahlung für den Monat Pebruar
Abfuhr der von den Mietern für den
v- onat i,:ärz eingehobenen und Einzah-lung der auf die selbstbenutzten

jUaume des uauseigentüm0rs für denMonat Marz entfallenden Steuerbe¬trage
Einzahlung für den Monat März
Einzahlung für den Monat Pebruar
Einzahlung der Monatsrate ! är S der
Jahresgebühr

' ' '

^ 1 « Grundsteuer:

P e ue rwe hrbeit rag:

Einzahlung der Steuer für die Zütvorn 1 . bis 15 . März für Betrübe mitElEMMXMe hrenden VoranataHn^ jg
X

Einzahlung der ersten Hälfte der® teuer von in Wien ( ausschlj ef Uch

fet, ' uar Miii s
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Rathaus - Eorrespondenz Wien , 28,1 'ebruar 1341

An die Schriftleitungen Nicht , zu verölfentl 1 chen

Die umse .itige Meldung dient in erster Linie zur Information
der Schriftleitungen und zur etwaigen redaktionellen Verwertung.
Eine gebührenpflichtige Verlautbarung kommt nicht in Betracht»
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